ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА
«ВОСПИТАНИЕ, СОЦИАЛИЗАЦИЯ И ПРОФИЛАКТИКА»

СЕКЦИЯ ВОСПИТАТЕЛЕЙ
ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТЕМА: «Эффективные формы партнерского взаимодействия с родителями»

	09 февраля 2017 года
	Присутствовали: 41 человек
Приглашенные:
Минтус О.М., заместитель директора по научно-методической работе МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»,
Хаирова О.Ч., методист отдела развития инновационных процессов в образовании
МАУ города Нижневартовска «ЦРО»
Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Приветственное слово. Титкова Елена Геннадьевна, заведующий МАДОУ ДС № 62 «Журавушка», руководитель РМЦ.
2. Активное включение родителей совместно с детьми в процесс приобщения к музыкальным сказкам-импровизациям через реализацию проекта «Сказки нашим детям». Загитова Лариса Шотовна, музыкальный руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».
3. Представление опыта работы по реализации проекта «Бабушкины сказки». Зубова Екатерина Анатольевна, воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».
4. Воспитание у старших дошкольников осознанного отношения к окружающей среде через современные формы и методы работы с родителями. Юринкина Нина Федоровна, воспитатель МБДОУ ДС № 47 «Гнёздышко».
5. Методический кейс по проведению родительских собраний. Чепкасова Галина Николаевна, воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 71 «Радость».
6. Подведение итогов секционного заседания, заведующий МАДОУ ДС № 62 «Журавушка», руководитель РМЦ.

СЛУШАЛИ:
	Титкову Е.Г., руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»

	Обозначила тему заседания, ключевые понятия обсуждаемых на заседании вопросов.

	Загитову Ларису Шотовну, музыкального руководителя МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

	Представляла опыт работы по активному включению родителей совместно с детьми в процесс приобщения к музыкальным сказкам – импровизациям через реализацию проекта «Сказки нашим детям».
(Видеосюжет постановки сказки «Как Алеша Попович петушка спасал»)

	Зубову Екатерину Анатольевну, воспитателя  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка».

	Представила опыт работы по реализации проекта «Бабушкины сказки»

	Юринкину Нину Федоровну, воспитатель МБДОУ ДС № 47 «Гнёздышко».
	Представила опыт работы со старшими дошкольниками, их осознанного отношения к окружающей среде через современные формы и методы работы с родителями.

	Чепкасову Галину Николаевну, воспитателя  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 71 «Радость».
	Представила опыт работы с родителями во время проведения родительских собраний.

Титкову Е.Г. руководителя РМЦ, заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС № 62 «Журавушка»

1. Подвела итоги работы ресурсно-методического центра, 2. Представила проект решения.
[bookmark: _GoBack]3. Для обеспечения обратной связи с участниками заседания было проведено анкетирование и обмен мнением по представленному материалу.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию опыт работы, представленный педагогами: Загитовой Л.Ш., Зубовой Е.А., Юринкиной Н.Ф., Чепкасовой Г.Н.

Руководитель РМЦ 				п/п				Титкова Е.Г.

Секретарь 					п/п				 Моторина И.А.